
1 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «08» июля 2024 года                                                                                                                            № 71 

с. Казанцево 

 

 

 

О внесении изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение жизнедеятельности, противодействие 

коррупции на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет»  

 

 

В соответствии с Решением от «20» декабря 2023 № 12-53 «О бюджете Казанцевского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, Решением от «28» июня 2024 № 20-86 «О 

внесении изменений в бюджет Казанцевского сельсовета на 2024 год», на основании Устава 

Казанцевского сельсовета, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального образования Казанцевский сельсовет», 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

 

2. Приложения 1, 3 и 4 изложить в новой редакции. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник села». 

 

 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                                       С.А. Мясников 

 

 

 

Вестник села 
№ 37 от 08 июля 2024 года 

 



2 
 
 
 

  Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от «08» июля 2024 г. № 71 

 

 
Изменения в муниципальную программу 

 «Обеспечение жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет»  

 

1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы, в том числе в 

разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой 

редакции: 

Общий объем финансирования программы 7 185,3 тыс. руб., в том числе по годам:  

 

2024 год – 2 469 тыс. руб., в том числе: 

0,00 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета; 

830,0 тыс. руб. за счет средств районного бюджета; 

1 639,0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета; 

0,00 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета. 

2025 год – 2 353,9 тыс. руб., в том числе: 

0,00 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета; 

830, тыс. руб. за счет средств районного бюджета; 

1 523,9 тыс. руб. за счет средств местного бюджета; 

0,00 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета. 

2026 год – 2 362,3 тыс. руб., в том числе: 

0,00 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета; 

830,0 тыс. руб. за счет средств районного бюджета; 

1 532,3 тыс. руб. за счет средств местного бюджета; 

0,00 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 
 

          
Приложение № 1 

к муниципальной программе «Обеспечение  

жизнедеятельности, противодействие коррупции 

на территории муниципального образования   

"Казанцевский сельсовет»  

 

           

           

           

           

               

               

               
Перечень мероприятий программы «Обеспечение жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории муниципального образования «Казанцевский 

сельсовет» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

     
08 4 

        

№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

мероприятие 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от 

реализации  мероприятия 

 (в натуральном выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

2024- 2026 

годы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Цель: Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населённых пунктов муниципального 

образования «Казанцевский сельсовет» 

 

1 Задача 1. Сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, внутрипоселковых автомобильных 

дорог за счет проведения капитального ремонта и восстановление дорожных покрытий 

  
 

1.1.  Капитальный 

ремонт и 

восстановление 

дорожных 

покрытий 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0409 01 1 00S5090 244 - - - 0  Реализация программы позволит 

улучшить транспортно-

эксплуатационное состояние 

автодорог общего пользования 

местного значения и обеспечит 

повышение уровня и улучшение 

социальных условий жизни 

населения 

  

 

  Итого  по задаче 

1 

  
      

- - - -   
 

2 Задача 2. Содержание улично-дорожной сети   
 

2.1. 807 0409 01 1 0080010 244 858,4 823,900 832,30 2 514,6  Реализация программы позволит 

улучшить транспортно-

 



4 
 
 
 

Содержание 

улично-дорожной 

сети 
Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0409 01 1 0091790 244 830,0 830,0 830,0 2 490,1 эксплуатационное состояние 

автодорог общего пользования 

местного значения и обеспечит 

повышение уровня и улучшение 

социальных условий жизни 

населения 

  

 

Грейдерование и 

профилирование 

807 0409 01 1 0080010 244 - - 
 

- 
 

Установка 

дорожных знаков 

807 0409 01 1 0080010 244 - - 
 

- 
 

  Итого  по задаче 

2 

  
      

1688,4 1 653,93 1 662,33 5 004,7   
 

Цель: Комплексное решение проблем благоустройства, приведение освещенности в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения 

мест общего пользования и увеличение протяженности освещенных улиц, дорог, создание условий для комфортного и безопасного проживания  жителей 

 

1 Задача 1.  Организация работ по благоустройству территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет»   
 

1.1. Благоустройство 

территории 

(прочие 

мероприятия) 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0503 01 2 0080020 244 44,7 - - 44,7  Создание условий для работы и 

отдыха жителей сельского 

поселения. 

Улучшение состояния территории 

муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» 

   
  Итого  по задаче 

1 

  
      

44,7 - - 44,7   
 

2 Задача 2.  Содержанию объектов уличного освещения   
 

2.1. Оплата договоров 

(контракту) по 

уличному 

освещению 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0503 01 2 0080010 247 700,0 700,0 700,0 2 100,0 Бесперебойная поставка 

электроэнергии 

 

2.2. Содержание и 

ремонт сетей 

уличного 

освещения 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0503 01 2 0080020 244 35,9 - - 35,9 Своевременная замена ламп 

позволит обеспечивать постоянное 

освещение улиц и других мест в 

темное и ночное время суток  при 

условии ежегодного ремонта и 

замены перегоревших ламп, 

повышение надежности работы 

сетей и снижение аварийных 

ситуаций на сетях наружного 

освещения 

 

  Итого  по задаче 

2 

  
      

735,9 700,0 700,0 2 135,9   
 

Цель: Осуществление мероприятий по противодействию коррупции и обеспечение защиты прав и законных интересов жителей муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» 

 



5 
 
 
 

1 Задача 1. Предупреждение  коррупционных правонарушений и 

устранение условий, порождающих коррупцию 

  
 

1.1. Противодействие 

коррупции 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 0314 01 3 0080010 244 - - - 0,0  Количество 

проинформированного населения  

 

  Итого по задаче 

1 

  
      

0,0 0,0 0,0 0,0   
 

  Итого по 

программе 

  
      

2469,0 2353,9 2362,3 7 185,3   
 

в том числе:   
          

  
 

По учреждениям Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

807 
     

0,0 0,0 
 

0,0   
 

  
          

  
 

               

               
Глава Казанцевского сельсовета         С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 
 

    
Приложение № 2 

к муниципальной программе «Обеспечение  

жизнедеятельности на территории муниципального образования  

"Казанцевский сельсовет» 

    

    

    

    

   

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

№ 

п/п   Цели, задачи, показатели    

Единица 

измерения 

Вес 

показателя 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель программы: Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населённых пунктов 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» 

1.1. Задача 1. Сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, внутрипоселковых автомобильных дорог за счет проведения капитального 

ремонта и восстановление дорожных покрытий 

1.1.1. Площадь отремонтированных автомобильных дорог 1000 кв.м   Значение целевого показателя определяется по площади автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, отремонтированных в отчетном периоде, на основании актов выполненных работ 

(форма КС-2) в соответствии с муниципальными контрактами 

1.1.2. Профилирование гравийных дорог 1000 м2   Значение целевого показателя определяется по площади автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, отремонтированных в отчетном периоде, на основании актов выполненных работ 

(форма КС-2) в соответствии с муниципальными контрактами 

1.1.3. Зимнее содержание автомобильных дорог 1000 м2   Значение целевого показателя определяется по площади автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, расчищенных от снега в отчетном периоде, на основании актов выполненных 
работ (форма КС-2) в соответствии с муниципальными контрактами 

1.1.4. Количество дорожных знаков, установленных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения 

шт.   Значение целевого показателя определяется по количеству дорожных знаков, установленных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения в отчетном периоде, на основании 
актов выполненных работ (форма КС-2) в соответствии с муниципальными контрактами 

2. Цель программы: Комплексное решение проблем благоустройства, приведение освещенности в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню 

наружного освещения мест общего пользования и увеличение протяженности освещенных улиц, дорог, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания  жителей 

2.1. Задача 1. Организация работ по благоустройству территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет» 

2.1.1. Уборка территории  %   100 100 100 

2.2. Задача 2.  Содержанию объектов уличного освещения 

2.2.1. Оплата за поставку электрической энергии для 

наружного освещения 

%   100 100 100 

2.2.2. Обслуживание узлов управления 

уличным освещением 

% 

  

100 100 100 

2.2.3. Обслуживание светильников уличного освещения %   100 100 100 



7 
 
 
 

3. Цель программы: Осуществление мероприятий по противодействию коррупции и обеспечение защиты прав и законных интересов жителей муниципального 

образования «Казанцевский сельсовет» 

3.1. Задача 1. Предупреждение  коррупционных правонарушений и устранение условий, порождающих коррупцию 

3.1.1. Количество проинформированного населения чел.   0 0 0 
       

       
Глава Казанцевского сельсовета 

  
С.А. Мясников 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 
 

      Приложение № 3   

      к муниципальной программе «Обеспечение  

      жизнедеятельности, противодействие коррупции 

      на территории муниципального образования   

      "Казанцевский сельсовет»   

           

           

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам  

муниципальной программы  

«Обеспечение жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет»  

           

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование  программы, 

подпрограммы 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз ЦСР ВР 2024 год 2025 

год 

2026 год Итого на 

2024 -2026 

годы 
Пр 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет» на 2023-2025 годы 

всего расходные 

обязательства по программе 

807 000 0100000000 000 2 469,0 2 353,9 2 362,3 7 185,3 

в том числе по 

учреждениям: 

807 000 0100000000 000                

-     

            

-     

                  

-     

                     

-     

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 000 0100000000 000 2 469,0 2 353,9 2 362,3 7 185,3 

Мероприятие 1 Сохранение и развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

находящихся в границах 

населённых пунктов 

муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 

807 0409 0100000000 000 1 688,4 1 653,9 1 662,3 5 004,7 

в том числе по 

учреждениям: 

807 0409 0100000000 000                

-     

            

-     

                  

-     

                     

-     

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 0409 01100S5090 000 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 
 
 

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 0409 0110091790 000 830,0 830,0 830,0 2 490,1 

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 0409 0110080010 000 858,4 823,9            

832,3    

2 514,6 

Мероприятие 2 Комплексное решение проблем 

благоустройства, приведение 

освещенности в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

уровню наружного освещения мест 

общего пользования и увеличение 

протяженности освещенных улиц, 

дорог, создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания  жителей 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 

807 0503 0120080000 000 780,6 700,0 700,0 2 180,6 

в том числе по 

учреждениям: 

807 0503 0120080000 000                

-     

            

-     

                  

-     

                     

-     

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 0503 0120080000 000 780,6 700,0 700,0 2 180,6 

Мероприятие 3 Осуществление мероприятий по 

противодействию коррупции и 

обеспечение защиты прав и 

законных интересов жителей 

муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 

807 0314 0130080000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

учреждениям: 

807 0314 0130080000 000                

-     

            

-     

                  

-     

                     

-     

Администрация 

Казанцевского сельсовета 

807 0314 0130080000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

           
Глава Казанцевского сельсовета 

   

   С.А. Мясников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 
 
 

Приложение № 4  

к муниципальной программе «Обеспечение  

жизнедеятельности, противодействие коррупции 

на территории муниципального образования   

"Казанцевский сельсовет» 

       
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет» с учетом 

источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

       

Статус 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2024 год 2025 год 2026 год 

Итого на 

2024 -2026 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, противодействие 

коррупции на территории муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет»  

Всего                     2 469,0 2 353,9 2 362,3 7 185,3 

в том числе:                      

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 830,0 830,0 830,0 2 490,1 

местный бюджет 1 639,0 1 523,9 1 532,3 4 695,2 

федеральный бюджет - - - 0,0 

Мероприятие 1 Сохранение и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в границах 

населённых пунктов муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» 

Всего                     858,4 823,9 832,300 2 514,6 

в том числе:                      

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 830,0 830,0 830,0 2 490,1 

местный бюджет 858,4 823,9 832,3 2 514,6 

федеральный бюджет - - - 0,0 

Мероприятие 2 Комплексное решение проблем благоустройства, приведение 

освещенности в соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего 

пользования и увеличение протяженности освещенных улиц, 

Всего                     780,6 700,0 700,0 2 180,6 

в том числе:                      

федеральный бюджет - - - - 

краевой бюджет - - - - 

районный бюджет - - - - 



11 
 
 
 

дорог, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания  жителей 

местный бюджет 780,6 700,0 700,0 2 180,6 

Мероприятие 3 Осуществление мероприятий по противодействию коррупции 

и обеспечение защиты прав и законных интересов жителей 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» 

Всего                     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                      

краевой бюджет - - - - 

районный бюджет - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

       
Глава Казанцевского сельсовета С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


